



Support och arbetsteamet, tilläggsuppdrag till Leanlink Råd och Stöd avseende arbetsstödjande insatser för personer med psykisk funktionsnedsättning

Förslag till beslut

1. Tilläggsuppdrag till Leanlink Råd och stöd, Hantverkshuset Support och arbetsteamet, avseende arbetsstödjande insatser godkänns enligt omsorgskontorets förslag.
2. Omsorgsdirektören ges rätt att teckna tilläggsuppdraget.

Ärende

Omsorgsnämnden har sedan 2012-10-01 avtal med Leanlink Råd och stöd avseende verksamhet vid Hantverkshuset Support och arbetsteamet för personer med psykisk och neuropsykiatrisk funktionsnedsättning samt psykosocial problematik. Avtalet är förlängt till och med 2019-09-30 och kan förlängas med två år i taget.

Hantverkshusets verksamhet Support och arbetsteamet har inriktning med arbetsinriktade och arbetsstödjande insatser enligt metoden Supported employment samt IPS (individual placement and support). Metoderna används både nationellt och internationellt och har dokumenterat goda resultat både när det gäller att nå och behålla anställning.

För att förstärka och metodutveckla metoden Supported employment beviljades medel från Samordningsförbundet i centrala Östergötland under 2015 och 2016. Medel beviljades också av Samordningsförbundet 2017 för en förstärkning av 2 årsarbetare.

Hantverkshuset Support och arbetsteamet har visat bra resultat och metoden har visat god effekt på målgruppen. Verksamheten och metoden är efterfrågad av målgruppen och dess nätverk vilket har fått konsekvensen att verksamheten har haft kö under långa perioder. Förstärkningen från samordningsförbundet har inneburit att fler deltagare har fått insatser och kötiden har minskat.

Omsorgsnämnden gjorde 2016 en omfördelning och förstärkning av resurser med 1 årsarbetare per år till Hantverkshuset Support och arbetsteamet varvid

ett tilläggsavtal gjordes från och med 2016-06-01. Denna förstärkning föreslås tas med i ett nytt sammanhållet tilläggsuppdraget tillsammans med implementering av 2 årsarbetare som tidigare finansierats via Samordningsförbundet i centrala Östergötland.

Omsorgsnämnden föreslås godkänna föreslaget sammanhållet tilläggsuppdrag om totalt 3 årsarbetare till Lenalink Råd och stöd, Hantverkshuset Support och arbetsteamet from 2018-01-01. Totalt utgör tilläggsuppdraget 3 årsarbetare per år till en ersättning med 2 085 000 kr inklusive lokalkostnad.

Varje årsarbetare beräknas ta emot mellan 20-25 enskilda ärenden per år.

Tilläggsuppdraget utgör ett tillägg till grundavtalet Dnr 2012-39. Tilläggsuppdraget föreslås gälla från och med 2018-01-01 och i övrig under samma avtalsperiod som grundavtalet till 2019-09-30.

Medel för förstärkning och omfördelning finns i omsorgsnämndens budget.

Beslutsunderlag:

Tjänsteskrivelse Tilläggsuppdrag till Leanlink Råd och stöd, Hantverkshuset Support och arbetsteamet avseende arbetsstödande insatser för personer med psykisk funktionsnedsättning

Bakgrund

Omsorgsnämnden har sedan 2012-10-01 avtal med Leanlink Råd och stöd avseende verksamhet vid Hantverkshuset för personer med psykisk och neuropsykiatrisk funktionsnedsättning samt psykosocial problematik. Avtalet är förlängt till och med 2019-09-30 och kan förlängas med två år i taget.

Hantverkshusets verksamhet är en social träffpunkt med aktiviteter, arbetsförberedande och arbetsstödande insatser. Till verksamheten Hantverkshuset finns Support och arbetsteamet där inriktningen är arbetsinriktade och arbetsstödande insatser enligt metoden Supported employment samt IPS (individual placement and support). Metoderna används både nationellt och internationellt och har dokumenterat goda resultat både när det gäller nå och behålla anställning.

För att förstärka och metodutveckla metoden Supported employment beviljades medel från Samordningsförbundet i centrala Östergötland för 2015 och 2016. Medel beviljades också från Samordningsförbundet 2017 för en förstärkning av 2 årsarbetare.

Hantverkshuset Support och arbetsteamet har visat bra resultat och metoden har visat god effekt på målgruppen. Verksamheten och metoden är efterfrågad av målgruppen och dess nätverk vilket har fått konsekvensen att verksamheten har haft kö under långa perioder. Förstärkningen har inneburit att fler deltagare har fått insatser och kötiden har minskat.

Omsorgsnämnden gjorde 2016 en omfördelning och förstärkning av resurser med 1 årsarbetare per år till Hantverkshuset Support och arbetsteamet varvid ett tilläggsavtal gjordes från och med 2016-06-01. Denna förstärkning föreslås tas med i ett nytt sammanhållet tilläggsuppdraget.

Mot bakgrund av resultat och metodutveckling så föreslås omsorgsnämnden godkänna föreslaget tilläggsuppdrag och implementera resurser motsvarande 2 årsarbetare per år och till Leanlink Råd och stöd, Hantverkshuset Support och arbetsteamet from 2018-01-01. Till tilläggsuppdraget läggs också den tidigare omfördelningen och förstärkningen från 2016 med 1 årsarbetare. Totalt utgör den nya sammanhållna tilläggsuppdraget 3 årsarbetare per år till en ersättning med 2 085 000 kr.

Varje årsarbetare beräknas ta emot mellan 20-25 enskilda ärenden per år.

Tilläggsuppdraget utgör ett tillägg till grundavtalet Dnr 2012-39. Tilläggsuppdraget föreslås gälla från och med 2018-01-01 och i övrigt under samma avtalsperiod som grundavtalet till 2019-09-30.

Medel för förstärkning och omfördelning finns i omsorgsnämndens budget.

Ekonomiska konsekvenser

Förstärkningen av resurser motsvarande 3 årsarbetare finns i omsorgsnämndens budget. Totalt utgör tilläggsuppdraget 3 årsarbetare per år till en ersättning med 2 085 000 kr inklusive lokalkostnad. Ersättningen justeras årsvis med omsorgsprisindex (OPI) som publiceras av Sveriges Kommuner och Landsting.

Samråd

Samråd har skett med Samordningsförbundet och dess parter, Region Östergötland, Arbetsförmedlingen och Försäkringskassan och som styrker behovet och implementeringen av resurser och metoden till verksamheten.

Uppföljning och utvärdering

Uppföljning av verksamheten sker varje månad och enligt vad som anges i grundavtalet. En rapport ska sammanställas när projektperioden avslutas inom Samordningsförbundet.

Enligt hittills inrapporterad statistik för 2017 har Support och arbetsteamets insatser resulterat i att 3 deltagare erhållit arbete och 2 deltagare har påbörjat studier.

Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om medbestämmande i arbetslivet

MBL information enligt 19 § har skett 2017-12-04

Omsorgskontoret

Linda Ljungqvist
Omsorgsdirektör

Beslutet skickas till:
Leanlink Råd och Stöd